Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba

Rodovia BA-233, Km 04 – CEP 46880-000 – Itaberaba/BA

Resultado 1/2025 - ITB-DA/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 9 de maio de 2025

EDITAL Nº 76/2025 – RET-GAB/RET/IFBAIANO, DE 14 DE ABRIL DE 2025, REFERENTE AO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, ÁREAS: LÍNGUA

PORTUGUESA E LITERATURA (40H) E LÍNGUA INGLESA (20H) – CAMPUS ITABERABA

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Presidente da Comissão responsável pelo Planejamento, Elaboração e Execução do Processo Selevo

Simplificado para Contratação de Professor Substuto nas Áreas: Língua Portuguesa e Literatura (40h) e Língua

Inglesa (20h), no âmbito do IF Baiano Campus Itaberaba, conforme PORTARIA 16/2025 - ITB-GAB/ITB-

DG/RET/IFBAIANO, de 2 de abril de 2025, torna público o Resultado da Interposição de Recursos da

homologação preliminar das inscrições referente ao Edital n° 76/2025.

1. Linguagens: Língua Portuguesa (40h)

Não houve interposição de recurso.

2. Linguagens: Língua Inglesa (20h)

Nome Resultado

Jessica Mina de Sousa Deferido

Não houve mais recursos contra o resultado das inscrições homologadas publicado no dia 6 de maio de 2025.

Itaberaba, 09 de maio de 2024.

Comissão Responsável pelo Planejamento, Elaboração e Execução do Processo Selevo Simplificado para

Contratação de Professor Substuto nas áreas: Língua Portuguesa e Literatura (40h), e Língua Inglesa (20h)

PORTARIA 16/2025 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 2 de abril de 2025

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Heloisa Helena de Abreu Martins, Diretora Acadêmica Campus Itaberaba - Portaria nº 207, de 28/02/2023, DOU em 01/03/2023 - CD4 - ITB-DA, em

09/05/2025 16:16:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

693471

60d2c0caa9